

Załącznik do uchwały nr 6834/2022
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 11 kwietnia 2022 r.

Umowa nr z dnia r.

w sprawie zasad przekazywania środków finansowych i ich rozliczenia
w ramach projektu pn. **"MAMY RADY NA ODPADY" – Kampania edukacyjna na terenie województwa opolskiego**, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (RPO WO 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

zawarta pomiędzy:

Województwem Opolskiem, reprezentowanym przez:

1. Andrzeja Bułę – Marszałka Województwa Opolskiego,
2. Antoniego Konopkę – Członka Zarządu Województwa Opolskiego,

zwanym dalej **Partnerem Wiodącym**

a

Muzeum Śląska Opolskiego z siedzibą w Opolu przy ul. Św. Wojciecha 13, 45-023 Opole, NIP: 754-25-27-629; REGON: 000277049,
W imieniu którego działa Dyrektor Muzeum - Iwona Solisz
zwane dalej **Partnerem**

Mając na uwadze postanowienia Umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. **"MAMY RADY NA ODPADY" – Kampania edukacyjna na terenie województwa opolskiego** w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 (RPO WO 2014-2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zwanego dalej Projektem, zawartej pomiędzy Województwem Opolskim, Gminą Kędzierzyn-Koźle, Muzeum Wsi Opolskiej, Muzeum Śląska Opolskiego oraz Związkiem Międzygminnym "Czysty Region", w celu ustanowienia zasad przekazywania środków finansowych i ich rozliczenia ww. Projektu, Strony postanawiają zawrzeć umowę o następującej treści:

§ 1

1. Całkowity koszt Projektu zgodnie z Decyzją o dofinansowaniu projektu nr RPOP.05.02.00-16-0003/20 z dnia 31 maja 2021 r. (zwanej dalej Decyzją) wynosi **4 109 652,59 zł** (słownie: cztery miliony sto dziewięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt dwa złote 59/100), w tym łączna wartość wydatków kwalifikowanych w wysokości

4 109 652,59 zł (słownie: cztery miliony sto dziewięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt dwa złote 59/100), na które składa się dofinansowanie w wysokości **2 999 635,43 zł** (słownie: dwa miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset trzydzieści pięć złotych 43/100) oraz łączny wkład własny wszystkich stron umowy w wysokości **1 110 017,17 zł** (słownie: milion sto dziesięć tysięcy siedemnaście złotych 17/100).

2. Partner w ramach Projektu odpowiedzialny jest za realizację zadań wskazanych w aktualnie obowiązującej wersji wniosku o dofinansowanie do projektu.
3. Wartość zadań, o których mowa w ust. 2 stanowi kwota w wysokości **200 000,00 zł** (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100), na którą składa się **54 020,00 zł** (słownie: pięćdziesiąt cztery tysiące dwadzieścia złotych 00/100) wkładu własnego oraz **145 980,00 zł** (słownie: sto czterdzieści pięć tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt złotych 00/100) dofinansowania.
4. Ostateczny koszt realizacji zadań, o których mowa w ust. 2, zostanie ustalony po zakończeniu wszystkich postępowań o udzielenie zamówienia publicznego składających się na ich realizację.
5. Końcowy termin realizacji zadań, o których mowa w ust. 2 nie może być dłuższy niż okres realizacji całego Projektu.

§ 2

1. Partner Wiodący przekazuje Partnerowi środki na finansowanie kosztów realizacji zadań, o których mowa w § 1 ust. 3 zgodnie z zasadami i terminami ustalonymi w niniejszej umowie.
2. Wszelkie wydatki związane z realizacją zadań przez Partnera w ramach projektu są dokonywane z wyodrębnionego do tego celu rachunku bankowego.
3. Środki o których mowa w §1 ust. 3 będą przekazywane przez Partnera Wiodącego na wyodrębniony rachunek bankowy Partnera
4. Partner Wiodący będzie przekazywał Partnerowi środki, o których mowa § 1 ust. 3 w transzach, zgodnie z poniższym podziałem:
 - 1) pierwsza transza w roku 2022 w wysokości **140 000,00 zł** (słownie: sto czterdzieści tysięcy złotych), dział 900/rozdział 90026, z paragrafu 2007 – 102 186,00 zł (słownie: sto dwa tysiące sto osiemdziesiąt sześć złotych), z paragrafu 2009 – 37 814,00 zł (słownie: trzydzieści siedem tysięcy osiemset czternaście złotych) do 5 dni roboczych po zawarciu niniejszej umowy. Pierwsza transza obejmuje wydatki od dnia podpisania umowy do 30 września 2022 roku.
 - 2) druga transza w roku 2022 w wysokości **60 000,00 zł** (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) dział 900/rozdział 90026, z paragrafu 2007 – 43 794,00 zł (słownie: czterdzieści trzy tysiące siedemset dziewięćdziesiąt cztery złote), z paragrafu 2009 –

16 206,00 zł (słownie: szesnaście tysięcy dwieście sześć złotych) do 15 października 2022 r. Druga transza obejmuje wydatki od 1 października 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.

5. Do 31 grudnia 2022 r. niewydatkowane środki przez Partnera przekazane w roku 2022 r. zostają zwrócone na rachunek bankowy Partnera Wiodącego.
6. Warunkiem uruchomienia drugiej transzy w roku 2022 jest przekazanie przez Partnera Partnerowi Wiodącemu *Rozliczenia wydatkowanych środków* otrzymanych w pierwszej transzy, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej umowy. Załącznik nr 1 zawiera minimalny zakres informacji i może być rozbudowywany o inne pozycje. Zmiana załącznika nie wymaga zmiany niniejszej umowy.
7. Przed przekazaniem drugiej transzy w roku 2022 Partner dokonuje analizy wydatków, które planuje ponieść do 31 grudnia 2022 r., i przekazuje Partnerowi Wiodącemu informację na temat aktualnej kwoty wydatków na rok 2022 w terminie do 7 października 2022 r.
8. Informacja na temat aktualnej kwoty wydatków, o której mowa w pkt 7, jest podstawą do sporządzenia aneksu do niniejszej umowy mającej na celu aktualizację wysokości kwot przekazywanych w ramach poszczególnych transz.
9. Środki niewykorzystane w roku 2022 zostaną przekazane Partnerowi zgodnie z obowiązującymi procedurami budżetowymi.
10. Do 30 kwietnia 2023 r. niewydatkowane środki przez Partnera zostają zwrócone na rachunek bankowy Partnera Wiodącego.

§ 3

Niniejszą umowę zawiera się na okres od dnia zawarcia do daty zakończenia finansowego projektu zgodnie z aktualną wersją wniosku o dofinansowanie projektu, tj. do 30 kwietnia 2023 r.

§ 4

W przypadku zwrotu całości lub części środków finansowych stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

§ 5

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej.

§ 6

Ewentualne spory, mogące wyniknąć na tle stosowania niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd powszechny, właściwy miejscowo według siedziby Partnera Wiodącego.

§ 7

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie mają zastosowanie przepisy powszechnie obowiązujące, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, a także zapisy decyzji o dofinansowanie projektu oraz umowy o partnerstwie.

§ 8

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej strony.

Partner Wiodący

Partner Projektu